SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2016-IFPA/CMI

_________________________________________________________________________________________________________

Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial II. Bairro Nova Marabá.  CEP 68.508-970.

E-mail: prosel.cmi@ifpa.edu.br

EDITAL Nº 002/2016 – IFPA CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA CURSO TÉCNICOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS

MARABÁ INDUSTRIAL, constituída através da Portaria nº 201/2015–GAB/CMI, no uso de suas atribuições

legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA DE CANDIDATOS

APROVADOS PARA COMPOR A LISTA DE ESPERA (CADASTRO DE RESERVA ), na Chamada

Pública para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, conforme o Edital n° 002/2016-IFPA/CMI,

item 11, para preenchimento das vagas remanescentes do Edital nº 001/2016-IFPA/CMI.

Os candidatos relacionados abaixo, ficam convocados a comparecerem portando todos os documentos,

conforme o anexo II do Edital 002/2016-IFPA/CMI, ao Instituto Federal do Pará – Campus Marabá

Industrial para realizar a matrícula no seguinte dia, horário e local:

Data para matrícula: 03 a 04/05/2016;

Horário: 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

Endereço: Folha 22, Quadra e Lote Especial II, Nova Marabá, Marabá – PA

CURSO: TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO -

MANHÃ

VAGAS DISPONIVEIS: 01

CLASSIFICAÇÃO

CONFORME OPÇÃO POR

CURSO DE ACORDO COM A

ORDEM DE CHEGADA

NOME RG

1 IRIS DE SOUZA GONÇALVES  8069244

CURSO: TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO -

TARDE

VAGAS DISPONIVEIS: 03

CLASSIFICAÇÃO

CONFORME OPÇÃO POR

CURSO DE ACORDO COM A

ORDEM DE CHEGADA

NOME RG

1 MILLENNY LOHANNE DA SILVA LISBOA 7490786

2 GEISA ALVES DOS SANTOS 7588018

3 MARCIA EDUARDA DOS SANTOS BANDEIRA 7629203

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2016-IFPA/CMI

_________________________________________________________________________________________________________

Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial II. Bairro Nova Marabá.  CEP 68.508-970.

E-mail: prosel.cmi@ifpa.edu.br

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - TARDE

VAGAS DISPONIVEIS: 01

CLASSIFICAÇÃO

CONFORME OPÇÃO POR

CURSO DE ACORDO COM A

ORDEM DE CHEGADA

NOME RG

1 HEVERTHON YAN DE SOUZA COSTA 7615415

Marabá, 03 de maio de 2016.

Rauli Cristiane Oliveira da Silva Amin
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Adison Mascarenhas

Carolina Pereira da Silva Tavares

Flávia Slompo Pinto

Leonardo Figueiredo Maia

Levi Mateus Lima Santos

Phellipe Marinho Santis

Thiago de Assis Martins

Membros da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 201/2015-GAB/CM

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA NO IFPA

1) Ficha de Cadastro fornecida pela Secretaria Acadêmica, devidamente preenchida, solicitando matrícula;

2) 01 (uma) Foto 3x4 recentes;

3) Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental ou documento equivalente (original e cópia)

4) Histórico Escolar de conclusão do Ensino fundamental (original e cópia)

5) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e cópia);

6) Cédula de Identidade (original e cópia);

7) Cadastro de Pessoa Física - CPF (original e cópia);

8) Certificado de Alistamento Militar ou Documento de Reservista ou de Dispensa ou de que está na Ativa,

para candidatos aprovados do sexo masculino, entre 18 e 45 anos (original e cópia);

9) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, para candidatos aprovados e maiores de 18

anos (original e cópia);

10) Comprovante de residência atualizado (original e cópia);

11) Questionário Socioeconômico, disponibilizado pelo Campus no ato matrícula, devidamente preenchido;